
i boc.cantabria.esPág. 29974

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 216

1/2

C
V

E-
20

23
-9

64
3

AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

CVE-2023-9643	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	a	las	pruebas	
selectivas,	para	cubrir	por	concurso-oposición,	una	plaza	de	Gerente	
PST,	designación	de	los	miembros	del	Tribunal	y	fecha	de	realización	
del	primer	ejercicio.

Resolución de Alcaldía de aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos y fecha 
del primer ejercicio en el proceso de selección para la provisión de una plaza de Gerente, de 
personal laboral temporal, mediante concurso-oposición. Expediente 3782/2023.

Resolución de Alcaldía número 2023-0637, de 27 de octubre de 2023, de aprobación de la 
lista definitiva de admitidos y excluidos y fecha del primer ejercicio en el proceso de selección 
para la provisión de una plaza de Gerente, de personal laboral temporal, mediante concurso-
oposición cuyo literal es el siguiente:

Expirado el plazo de reclamaciones o subsanaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos en las pruebas de selección para la provisión de una plaza de Gerente, de personal 
laboral temporal, mediante concurso-oposición, para la ejecución del Proyecto de Sostenibili-
dad Turística de Comillas, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, 
cuyas bases se publicaron íntegras en el Boletín Oficial de Cantabria número 172, de 6 de 
septiembre de 2023; habiéndose publicado dicha lista provisional en el Boletín Oficial de Can-
tabria número 197, de 13 de octubre de 2023 y el tablón de anuncios de la sede Electrónica 
del Ayuntamiento de Comillas.

Visto el Certificado de Secretaría de presentación de subsanaciones, examinada la docu-
mentación obrante en el expediente y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Es-
tado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles 
de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.
Relación de aspirantes admitidos:

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS 

***8419** MARIA ISABEL ROSEÑADA CAÑARTE 
***5394** SEHILA CARMEN SARABIA FERNANDEZ 
***0262** CRISTINA MARTIN DIESTRO 
***8395** FERNANDO FERRANDEZ GONZALEZ 
***5755** GUILLERMO JAVIER GOBERNA CRESPO 
***2285** ZAIRA PERNAS SANZ 
***5002** IRENE PILAR BAÑUELOS HARO 
***2169** JULIO IGNACIO TRUEBA GENTO 
***7365** MARIA ISABEL GARCIA PUERTAS 
***7094** CAROLINA HIGUERAS ALVAREZ 
***3266** MARTA VICTORIA CASANOVA SANJUAN 
***1374** SONIA INES DIAZ 
***7619** LUIS CUBRIA FALLA 
***8146** CLARA MARIA BERROCAL CUESTA 
***3631** ARANZAZU TORRES ORTEGA 
***8656** BERNARDO FRANCISCO COLSA LLOREDA 

 



i boc.cantabria.esPág. 29975

VIERNES, 10 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 216

2/2

C
V

E-
20

23
-9

64
3

Relación de aspirantes excluidos definitivamente:

Nº DNI NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE EXCLUSIÓN 

***4333** JOSE IGNACIO COBO ULLATE NO SUBSANA 
***2947** LAURA DE EPIFANIO RIVERO NO SUBSANA 

 
SEGUNDO. Designar como miembros del Tribunal a los siguientes, todos con voz y voto:

 TITULAR SUPLENTE 

Presidente Salomón Calle Tormo 
(Funcionario de Administración Local Habilitado Nacional) 

José Ramón Fuertes Fernández 
(Funcionario de Administración Local Habilitado Nacional) 

Secretario Eduardo Herrera Pérez 
(Funcionario de Administración Local) 

Raúl García Álvarez 
(Funcionario de Administración Local Habilitado Nacional) 

Vocal Carmen Mauricia García López 
(Funcionaria de la Comunidad Autónoma de Cantabria) 

Álvaro García-diego Villarías 
(Funcionario de Administración Local) 

Vocal María Florinda López Setién 
(Personal Laboral Fijo de Administración Local) 

Julia Labiano Gutiérrez 
(Personal Laboral Fijo de Administración Local) 

Vocal Natalia Villanueva Pereda 
(Funcionaria de Administración Local) 

Carolina Pujol Blaya 
(Funcionario de Administración Local Habilitado Nacional) 

 

TERCERO. Convocar a los aspirantes el día 16 de noviembre de 2023, a las 16:00 horas, en 
el Centro Cultural El Espolón, sito en la c/ Antonio López, número 3, de Comillas, para proceder 
a la realización del primer ejercicio de la selección.

CUARTO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento de Comillas (http://comillas.sedelectronica.es).

QUINTO. El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la 
sede electrónica del Ayuntamiento de Comillas (http://comillas.sedelectronica.es).

Comillas, 6 de noviembre de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

María Teresa Noceda Llano.
2023/9643


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2023-9615	Resolución de delegación de la competencia relativa al análisis sistemático del riesgo de conflicto de interés en los procedimientos que ejecutan el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR) del Instituto Cántabro de Servicio

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9621	Delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/2381/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9651	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9204, Subdirector General de Aguas y Puertos de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, convocado por Orden PRE/108/2023, de 16 de agosto de 2023.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9555	Orden SAL/26/2023, de 31 de octubre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Análisis Clínicos de la Gerencia de Atención Especializada, Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-9643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir por concurso-oposición, una plaza de Gerente PST, designación de los miembros del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9607	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir interinamente una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 3563/2022.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2023-9618	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la cobertura de una plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral fijo, mediante concurso, del proceso de estabilización de empleo temporal de larga duraci


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9617	Notificación de requerimiento para aportar documentación ante la Inspección General de Servicios.



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-9551	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 126/2023.

	Concejo Abierto de Llano
	CVE-2023-9623	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2023-9613	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 87, de 8 de mayo de 2023, de aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9542	Resolución de concesión de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria durante el ejercicio 2023.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9612	Bases y convocatoria del concurso de decoración navideña comercio y hostelería de Astillero-Guarnizo Navidad 2023.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9277	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Villar, parcelas 39032A056001190000UR y 39032A056001170000UO, en el municipio de Hermandad de Campoo de Suso. Expediente 314266.
	CVE-2023-9279	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma de edificación existente para alojamiento extrahotelero y construcción de piscina en Tirado, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314510.
	CVE-2023-9382	Información pública del expediente solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Anievas. Expediente 314675.
	CVE-2023-9455	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39016A004005090000DM, en el municipio de Camargo. Expediente 314685.
	CVE-2023-9511	Información pública de solicitud de autorización para legalización de reconstrucción y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de Sotera, municipio de Liérganes. Expediente 314661.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9459	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en la calle Pedro Fernández Escarzaga, 4 de Astillero. Expediente 4202/2023.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-9326	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Sierra de Ibio, 57 B.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9624	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar en el barrio La Maza.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9162	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcelas en barrio Oyambre.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-9627	Concesión de licencia de primera ocupación de dos edificaciones de 66 viviendas, trasteros y 75 garajes en calle Isla del Castro, 8, 10 y 12 y calle Costa Quebrada, 2 y 4, en Soto de la Marina. Expediente 41/3296/2023.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8639	Concesión de licencia de primera ocupación para una vivienda unifamiliar sita en Renedo de Bricia. Expediente 13/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9616	Información pública de extravío del Título de Certificado de Aptitud del Ciclo Superior del Primer Nivel del Idioma Inglés.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-08T07:42:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




